

(2) 添付資料2ページ 1. 経営成績等の概況 (1) 当期の経営成績の概況 ①当期の経営成績

【訂正前】

以上の結果、当連結会計年度における売上高は8,333百万円（前期比5.3%増）、営業利益は340百万円（前期比84.7%増）、経常利益は352百万円（前期比99.9%増）、親会社株主に帰属する当期純損失は653百万円（前期の親会社株主に帰属する当期純利益は17百万円）となりました。

【訂正後】

以上の結果、当連結会計年度における売上高は8,333百万円（前期比5.3%増）、営業利益は340百万円（前期比84.7%増）、経常利益は352百万円（前期比102.2%増）、親会社株主に帰属する当期純損失は653百万円（前期の親会社株主に帰属する当期純利益は17百万円）となりました。

(3) 添付資料18ページ 3. 連結財務諸表及び主な注記 (5) 連結財務諸表に関する注記事項 (セグメント情報等)

【セグメント情報】 3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

当連結会計年度（自 2020年5月1日 至 2021年4月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2、 3、4	合計
	コンサルティング事業	建築施工事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	6,305,934	2,027,443	8,333,378	203	8,333,582	—	8,333,582
セグメント間の内部 売上高又は振替高	280,805	36,219	317,024	9,600	326,624	△326,624	—
計	6,586,740	2,063,663	8,650,403	9,803	8,660,207	△326,624	8,333,582
セグメント利益又は 損失(△)	500,791	△158,064	342,726	△5,972	336,753	3,933	340,687
セグメント資産	4,135,489	460,355	4,595,845	58,976	4,654,821	△878,652	3,776,169
その他の項目							
減価償却費	147,991	65,251	213,242	387	213,630	△993	212,636
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	<u>234,951</u>	<u>239,475</u>	<u>474,426</u>	—	<u>474,426</u>	<u>△13,171</u>	<u>461,255</u>

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、宿泊施設に関する管理運営及び不動産投資型クラウドファンディング企画運営事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額3,933千円はセグメント間取引消去額であります。

3 セグメント資産の調整額△878,652千円はセグメント間取引消去額であります。

4 その他の項目の減価償却費の調整額△993千円、有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額△13,171千円はセグメント間取引消去額であります。

【訂正後】

当連結会計年度（自 2020年5月1日 至 2021年4月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2、 3、4	合計
	コンサルティング事業	建築施工事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	6,305,934	2,027,443	8,333,378	203	8,333,582	—	8,333,582
セグメント間の内部 売上高又は振替高	280,805	36,219	317,024	9,600	326,624	△326,624	—
計	6,586,740	2,063,663	8,650,403	9,803	8,660,207	△326,624	8,333,582
セグメント利益又は 損失 (△)	500,791	△158,064	342,726	△5,972	336,753	3,933	340,687
セグメント資産	4,135,489	460,355	4,595,845	58,976	4,654,821	△878,652	3,776,169
その他の項目							
減価償却費	147,991	65,251	213,242	387	213,630	△993	212,636
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	<u>213,429</u>	<u>125,633</u>	<u>339,062</u>	—	<u>339,062</u>	<u>△12,614</u>	<u>326,448</u>

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、宿泊施設に関する管理運営及び不動産投資型クラウドファンディング企画運営事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失 (△) の調整額3,933千円はセグメント間取引消去額であります。

3 セグメント資産の調整額△878,652千円はセグメント間取引消去額であります。

4 その他の項目の減価償却費の調整額△993千円、有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額△12,614千円はセグメント間取引消去額であります。

以上